"Die dominica, secunda die aprilis, anno a Nativitate Domini M° 
C C C C . I F . 

Noverint universi. Quod ego Iohannes Matha, pictor civis Barchi­
none, filius et heres universalis Bernardi Matha, quondam, çallerii 
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Ville Franche Penitensis, gratis et ex certa sciencia, constituo et ordino 
vos discretum Franciscum Gabriel, notar ium dicte Ville Franche, na-
tum (?) meum, licet absentem, procuratorem meum certum et specia-
lem. . . 

Actum est hoc Barchinone, secunda die aprilis, anno a Nativitate 
Domini M°.CCCC° secundo. 

Sig ^ num Iohannis Matha, predicti , qui hec laudo et firmo. 

Testes huius rei sunt : Franciscus Mercaderii , notar ius; et Geraldus 
Ianuari i , pictor, cives Barchinone." 

A H P B . Francisco de Manresa, leg. 1, man. años 1401-1403. 

531 

Barcelona, 30 octubre 1402. 

Poderes otorgados por el pintor valenciano Joan Llàtzer, a su cu­
ñado y compañero de oficio Bartomeu Avellà y a Violant, esposa de 
aquél. Testigo, Joan Sant Genis, pintor. 

"Die lune, .XXX* die octobris, anno JVT.CCCC secundo. 

Iohannes Latzer, pictor, civis Valencie, gratis, etc. constituo et or­
dino vos Bar tholomeum Avellani, pictorem, civem dicte civitatis Va­
lencie, cognatum meum, et Violantem, uxorem meam, et u t rumque 
eorum insolidum, ita quod occupantis, etc. ad petendum, exigendum 
et recipiendum, pro me et nomine meo, omnes et singulas peccunie 
quantitates, que michi debentur seu debebuntur , quibuscumque titu­
lis, racionibus sive causis, etc. instrumento, etc. Compromitendum, etc. 
apochas, etc. . . . ad vendendum sive aliter al ienandum, pro me et no­
mine [meo] , omnia bona mea, mobilia et inmobilia, ubique habita et 
habenda, cuicumque seu quibuscumque persona, et pro illis precio 
seu preciis, que vobis et u t r ique vestrum condebuntur, jures et acciones 
meas cedendum, de eviccione , fideiussores dandum, ipsosque 
fideiussores servari promit tendum. Et de . . . etc. ad causas substi-
tuere, etc. 

Testes: Iohannes Sant Genis, pictor, civis Barchinone; Guillelmus 
de Podio, Bernardus Rocha, et Salvator Ça Vila, scriptores." 

A H P B . Tomás de Bellmunt, leg. 2, man. años 1402-1403, f. 57 v°. 
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Barcelona, 24 mayo 1406. 

Venta de u n esclavo sarraceno, otorgada por el pintor Joan Sant 
Genis, a fray Bernat de Pontos, prior del monasterio de Santa María 
de Cervià. 

"Die lune, vicésima quarta die mensis madii , anno a Nativitate 
Domini M°.CCCC°.Vr. 

Noverint universi. Quod ego Iohannes Sentgenis, pictor, civis Bar-
chinone, gratis et ex certa sciencia, vendo et ex causa vendicionis con­
cedo vobis venerabili et discreto fratri Bernardo de Pontos, priori 
monasterii sánete Marie de Cerviano, ordinis sancti Benedictí, gerun-
densis diócesis, licet absenti, et pro vobis discreto Berengario Arnaldi, 
rectori parrochialis ecclesie sancti Cipriani de Flaçà, dicte diócesis, 
hiis presentí, et pro vobis ementi, recipienti et acceptanti, et vestris 
et quibus velitis, quendam servum et captivum meum neoffitum, voca-
tum Anthonium, qui fuit de nacione serracenorum, etatis duodecim 
annorum vel circa, quem vobis iam tradidi corporaliter et de facto... 

P ro precio vero predicti servi et captivi quem vobis vendo, dedistis 
et solvistis michi, et confíteor me a vobis habuisse et recepisse, per 
manus dicti Berengarii Arnaldi , quinquaginta libras monete barchino-
nense de t emo. Et ideo renunciando. . . 

Actum est hoc Barchinone, vicésima quarta die mensis madii, anno 
a Nativitate Domini M0.CCCC° sexto. 

Sig •£< n u m : Iohannis Santgenis, venditoris; Sig ^ n u m : Raymundi 
Ça Muncada, curritoris, predictorum, qui hec laudamus et firmamus. 

Testes huius rei sunt: Laurencius Genis, sar tor; Guillelmus Ferra-
rii , curri tor et Iohannes Vinyoles, scriptor, cives Barchinone." 

A H P B . Caja I I , pliego de esclavos, Bernardo Nadal, leg. 30, man. 
año 1406, f. 78. 

533 

Barcelona, 31 julio 1408. 

Escritura de paz y concordia, entre Miquel Riba y Ramón Codina. 
Testigo: el pintor Lluís Borrassà. 

"Die martis, .XXXI* die iulii, anno a Nativitate Domini M°.CCCC°. 
V I I F . 
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Michael Riba, boterius, habi tator ville de Cigiis, ex una par te ; et 
Raymundus Cudina, mercator, civis Barchinone, par te ex altera. Atten-
dentes Ínter nos instigante humani generis inimico pacis emulo, fuisse 
mote alique discensiones, et ranchores et male voluntates, idcirco trac-
tatu comunium amicorum, venimus inter nos ad veram et perpetuam 
pacem, in hunc videlicet modum: 

Quod absolvimus, diffinimus et remitt imus, scilicet, una pars nos-
t rum alteri et nobis adinvicem, omnes ranchores etc. ac omnes penas, 
tam civiles quam criminales, ac eciam omnes qüestiones, etc. Hanc 
i taque, etc. Sicut melius, etc. Promittentes, scilicet, una pars nostrum 
alteri , non tractaré malum nec faceré, etc. Immo si sciremus quam ali-
quis alteri par t i vellet faceré incontinenti notifficabimus verbo vel 
scriptis aut aliter, etc. Et hec promit t imus faceré etc. sub pena .XXV. 
l ibrarum Barchinone de terno, tercium curie etc. Qua soluta, etc. que 
tociens quociens etc. Nichilominus promit t imus restituere, etc. Super 
quibus missionibus, etc. Credatur, etc. Obligamus personaliter et bona 
etc. Renunciamus, etc. Iuramus, etc. faciemus homagium ore et ma-
nibus comendatum, in posse Anthonii Paratge, capiti excubiarum, pro 
domino rege recipientis, pro quo homagio volumus quod si contrafe-
cerimus sumus falsi et proditoris etc. Renunciamus, etc. large. 

Testes firme dicti Michaelis R iba : Ludovicus Borraçani, pictor, 
Anthonius Merquesii, caldererius, civisque; et Bernardus Genesta, 
scriptor Barchinone. 

Testes firme dicti Raymundi Cudina: Iohannis Cerdani, marinerius, 
civisque Maiorice; et Bartholomeus Letonis, cellarius, civis Barchi­
none ." 

A H P B . Juan Nadal, leg. 10, man. año 1408. 

534 

Barcelona, 2 marzo 1409. 

Escritura de restitución de un censal, otorgada por Caterina Bor­
rassà, viuda de Pere Escarit, al mercader Nicolau Palomeres. Testigos: 
los pintores Lluís Borrassà i Joan Tapies. 

"Die sabbati , secunda mensis marcii , anno predicto [1409]. 

Ego Caterina, uxor Petr i Squerit, quondam sartoris, civis Barchi­
none, confíteor et recognosco vobis Nicholao Palomeres, mercatori , 
filio Bartholomei Palomeres, quondam argenterii , civis Barchinone, 
quodque vos vendideritis michi et meis, precio oentum viginti li­
b ra rum barchinonensium, cum instrumento in posse Iacobi Iserni, no-
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tarii Barchinone, recepto .XXX* die ianuarii proxime lapsi, totum illud 
censúale pensionis decem l ibrarum Barchinone solvendarum anno quo-
libet (en blanco), et totum eciam precium sive proprietatem, ac emo-
lumentum sive pensionem eiusdem, quos vos dictus Nicholaus Palo-
meres certis titulis, habetis et percipitis, et habere et percipere debitis, 
anno quolibet perpetuo, in dicto termino sive die, in et súper bonis 
que fuerunt Petr i Liula, quondam hostalerii, civis Barchinone, et do­
mine Francisce, eius uxoris, deffunctorum. Cuiquidem Petro Liula et 
Francisce conjugibus antedictis, Berengarius Bargallo, boterius, civis 
dicte civitatis, nunc successit racione institucionis inde sibi facte per 
dictos coniuges, et modo dictus Berengarius Bargallo, nomine heredi­
tario predicto, vobis facit et prestat, et faceré et prestare tenetur, anno 
quolibet perpetuo predictum censúale mortuum dictarum decem libra­
rum, in dicto termino sive die. Et quodque eciam de predictis .CXX. 
libris, que sunt precium dicti censualis, vos idem Nicholaus feceritis et 
firmaveritis michi apocam de recepto, in posse dicti Iacobi Iserni, 
notarii , die et anno in dicto vendicionis instrumento contentis. Est ta-
men verum et rei veritas sic se habet, quod predicta vendicio, inter me 
et vos, fuit facta ficticie et singulare, et ex certa causa quam hic narrare 
non licet, et non ut dominium ipsius censualis mortui a vobis seu posse 
vestro, extraheretur et transiret in me modo aliquo, et in veritatis sic 
consistunt et ita confíteor vera esse. Et ideo renunciando etc. Gratis etc. 
reddo, restituo, absolvo et diffinio vobis et vestris et quibus volueritis, 
perpetuo vendicionem predictam de predicto censuali mortuo, tam in 
precio et propietatis, quam in ómnibus fructibus sive emolumentis 
eiusdem, per vos, u t predicitur, michi facta et siquid michi iure perti-
neret in eadem. 

Has i taque reddicionem, absolueionem et diffinicionem, facio vobis 
et vestris et quibus volueritis, perpetuo, de predictis, sicut melius, etc. 
Et extraho, etc. Eademque in vestrum vestrorumque etc. Promittens 
vobis t radere vobis etc. E t in ea, etc. Quam possessionem possitis vos 
et vestri etc. Ego enim interim donec dictam possessionem, vobis tra-
didero etc. Et ex causa predicta do, cedo et mando etc. Quibus iuri-
bus etc. Ego enim facio et constituo vos et vestros et in his dominós 
etc. Dicens et mandans cum hoc presenti publico instrumento etc. In 
súper etc. Et iuro etc. Hec igitur etc. 

Testes: Ludovicus Borraçani, Iohannes Tapies, pictores; et Mar-
chus Canyes, argenterius, cives Barchinone." 

A H P B . Francisco Barau, leg. 5, man. 1, años 1408-1412. 
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Barcelona, 14 marzo 1409. 

Recibo firmado por el pintor Pere Vidal, procurador de su padre 
Joan Vidal, al perpuntero Antoni Ultzina, de una cantidad entregada 
para la cancelación de un mutuo y pago de jornales a favor del 
primero. Testigo: el pintor de espejos Andreu Pujol. 

"Die iovis, .XIIII* die mensis marcii, anno a Nativitate Domini 

M\cccc°.viiir. 
Petras Vitalis, pictor, civis Barchinone, procurator ad hec et alia 

specialiter et legittime una et insolidum cum Arnaldo Ultzina, vano-
verio, cive Barchinone, socero meo, constitutus a Iohanne Vithalis, 
patre meo, habitatore ville Cardone, cambrerio multum egregii et po-
tentis domini comittis Cardone, prout de ipsa procuracione constat per 
instrumentum publicum inde factum in monasterio sancti Vincencii 
Cardone, in posse Raymundi de Emperaria, sacriste et notarii publici 
dicti monasterii et parrochie eiusdem .VIII* die mensis febroarii, anno 
a Nativitate Domini M0.CCCC0.VIIII°, presentí et infrascripto, nomine 
procuratorio predicto, confíteor et recognosco vobis Anthonio Ultzina, 
perpunterio, civi Barchinone, quod dedistis et solvistis michi, dicto 
nomine recipienti, omnes illos duodecim florenos auri de Aragonia et 
unum scut auri, qui per vos eidem domino patri meo, debebantur 
racione mutui, per dictum dominum patrem meum, vobis gratis et bona 
amore facti sine instrumento. 

Et ideo renunciando etc. nomine predicto, fació vobis et vestris, de 
predictis duodecim florenis et unius scut, bonum ñnem etc. Sicut etc. 

Preter hec nomine meo proprio, confíteor et recognosco vobis 
dicto Anthonio Ultzina, quod super ómnibus et singulis peccunie 
quantitatibus, rebus, bonis ac alus in quibus vos michi teneremini seu 
essetis quomodolibet obligatus, tam racione iornaliorum quibus vobis-
cum operavi, quam racione eciam solídate, quam aliis etc. quibuscum-
que racionibus sive causis, inter me et vos, usque in hunc presentem 
diem quomodolibet secutis, fuit per vos michi integriter et plenarie 
ad meam voluntatem satisfactum. Et ideo renunciando etc. pro me et 
meos... 

Testes: Andreas Pujol, mirallerius; Petras Gilabert, cotonerius; 
Dominicus Canals, notarius, et Bernardus Verdera, curritor auris, cives 
Barchinone. 

AHPB. Bernardo Pi, leg. 20, man. com. 1, años 1408-1411. 
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Barcelona, 12 diciembre 1409. 

Poderes otorgados por el pintor de espejos Andreu Pujol, al mer­
cader Guinot des Camps, para la recuperación de un esclavo sarraceno. 
Testigo: Lluís Borrassà, pintor. 

"Die iovis, .XII* die dicti mensis decembris anno predicto [1409]. 

Andreas Pujol, mirallerius, civis Barchinone, constituo et ordino 
vos Guinotum des Camps, mercatorem civem civitatis de Roders, 
procuratorem meum, ad petendum, exhigendum et recipiendum a qui-
buscumque curiis, officialibus et personis cuiusvis status, preheminen-
cie seu condicionis existant, in posse quarum seu quorum existat, quen-
dam servum et captivum meum neoffitum, vocatum Dalmacium Otger, 
qui fuit de nacione serracenorum, etatis .XXX. annorum vel circa, qui 
a me diu est fugam arripuit . Et inde quascunque soluciones quarum-
cunque peccunie quanti tatum, faciendum et exsolvendum. Et quecun-
que volueritis, instrumenta, tam deffinicionum quam alia, que vobis 
videbitur, cum illis pactis que eis fuerunt necessària faciendum. E t 
suis solucionibus peccunie quanti tatem tamen componendum et com-
promit tendum, etc. Et protestandum, requirendum, etc. et protestatis 
respondendum, etc. Et demum, etc. Promittens. 

Testes: Ludovicus Borrassani, pictor; Franciscus Castellar et Ber-
nardus Pi , scriptores, cives Barchinone." 

A H P B . Bernardo Nadal, leg. 8, man. años 1409-1410, f. 17 v°. 

537 

Barcelona, 23 junio 1410. 

Poderes otorgados por Antonia Martí , esposa del pintor Pere d'Ar-
cayna, al patrono de barca dertusense Pere Gassó. 

"Die XXIII* iunii , anno predicto M0.CCCC°.X0. 

Anthonia, uxor Petr i Darcayna, pictor, civis Barchinone, que fui 
filia Anthonii Martini, civis Dertuse, ex certa sciencia, constituo et 
ordino vos Pe t rum Gaço, pa t ronum barche, civem Dertuse, presentem, 
procuratorem meum, etc. ad petendum, exigendum et recipiendum pro 
me et nomine meo, ab herede et bonis que fuerunt domine Sanccie 
uxoris Paschasii Franch, quondam, civis dicte civitatis Dertuse, et aliis 
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quibuscumque personis et bonis, decem llórenos, sive quodcunque le-
gatum per dictam dominam Sancciam, in eius testamento factum, nec-
non et alias quascumque pecunias, res et bona, que michi pertinent et 
per t inebunt , aut debentur et debebuntur, in civitate et diócesis Der-
tusensis, instrumenta et copias, apochas etc. ad causas, etc. cum potes-
tate substituendi, etc. Promittens, etc. 

Testes: Matheus Hospital, de villa sancti Felicis Guixellensis; et 
Petrus de Muntferrer, olim patronus navis, civis Barchinone." 

A H P B . Juan Nadal, leg. 12, man. año 1410. 

538 

Barcelona, 16 diciembre 1411. 

Escritura de manumisión, otorgada por Constança, viuda del pintor 
de espejos Andreu Pujol, a su esclavo Joan Xirica, pintor de espejos 
y tornero de oficio y condiciones de trabajo. 

"Die mercuri i , .XVI* die mensis decembris, anno a Nativitate Do­
mini millesimo .CCCC.XI". 

Constancia, uxor Andree Pujolli , quondam mirallerii , civis Barchi­
none, gratis, etc. venio tecum Iohanne Xirica, servo et captivo meo, 
mirallerio et tornerio, qui fuisti de progenie serracenorum, ad tal l iam 
sive composicionem, racione alforrie persone tue, pro qua tenearis mi­
chi daré et solvere ducentos quinquaginta florenos auri Aragonie, va-
lentes centum triginta septem libras et decem solidos barchinonenses 
de terno, quas michi solvas et solvere tenearis hoc modo, scilicet, X X V 
die mensis ianuari i proxime instantis, quadraginta solidos dicte mo­
llete Barchinone, et .XXV. die februarii post sequentis, alios qua­
draginta solidos. Et sic deinde .XXV. die cuiuslibet mensis, quadra­
ginta solidos, et hoc tamdiu et continué, et pro tanti temporis spacium 
quousque dicte centum triginta septem libr. et decem sol., sint michi 
integriter persolutis. Et si non solveris in pr imo mense, solvas in 
secundo, sin autem in tercio sit, quod lapso ipso tercio mense, nil restet 
per ... ad solvendum ex tallia dictorum tr ium mensium. 

Et si fueris morbo tentus sic, quod non possis lucrari solvas dum 
validus fueris. 

Et si aliquis vel aliqui ex fideiussoribus infrascriptis, morerentur 
seu recederent ab hac civitatis Barchinone, tenearis daré alium, seu 
alios loco illius seu il lorum, qui morerent vel recederent ab hac civi­
tatis Barchinone. 

Tenearis eciam te providere in cibo et potu, vestitu et calciatu, et 
aliïs t ibi necessariis alimentis, sine dampno et missione mei et meorum. 

Tenearis in súper operar i in domo mea dicto officio de miraller, 
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tam operis de fusta quam de pinzell, prout , scilicet, ego ordinavero et 
elegero quousque dicte centum triginta septem libr. et decem sol. sint 
per te michi ex solutis. 

Et eciam post quamdiu, scilicet, ego vixero in humanis me tamen 
dante et solvente salaria subscripta. Et si predictas soluciones non 
feceritis, aut predictas condiciones non servaveritis integriter, ut est 
dictum, aut si transiveris per mare, taschas, per terram Pontem de la 
Lacuna, Collem de Finestrellis, Collem de Cerola et aut Collem de 
Cruce, aut si te inebriaveris, vel furtum aut letroniam comiseris; aut 
luseris ad ludum, in quo denarii vel alie res possunt amitti vel lucrar i ; 
aut alicui, ad ritxam sanguinem excuteris, aut sine mei licencia, uxorem 
duxeris, in his casibus et quolibet ipsorum, sis servus et captivus meus, 
prout nunc es et presens tallie instrumentum, in quantum per te 
faciat, sit cassum, etc. 

Et quitquid ex dicta tallia tune ex solveris sit tibi amissum, et 
nunch tanquam de servo proprio adquisitum. Et si forsan predictas 
soluciones feceris, et omnes condiciones superius apponitas et adiectas 
servaveris et compleveris integriter, u t superius est expressum: 

Convenio et bona fide promitto tibi, quod ego firmabo t ibi instru­
mentum puré et perfectissime libertatis, in qua possim tibi apponere 
et michi retiñere dictas operas per te michi post dicte tallie solucionem 
tuo officio, pro salariis subscriptis de tota vita mea prestandos. 

Promittens eciam tibi, quod ego ex solvam tibi in modum subscrip-
tum, salaria et precia operum subscripta, scilicet, de qualibet grossa 
de fusta de miralls, tallie de tres solidos la dotzena bona e sencera 
e passada, dabo et daré tenere t ib i : tresdecim solidos et sex denarios 
dicte monete. 

Et de qualibet grossa de fusta, uber t e tanchat, et spitxonada, bona 
e sencera: quatuor solidos et sex denarios. 

í tem, pro qualibet grossa de fusta rotunda, tenear tibi daré et 
solvere: septem solidos. 

í tem, de qualibet grossa de alia maiori sortis, secundum les mides, 
quas tu et ego accepimus, tenear tibi daré et solvere: undecim solidos. 

Et eciam, cum tu operatus fueris operis de pinzell in meo opera­
torio, promit to daré tibi secundum quod datur vel dabitur tune alus 
operariis de pinzell dicti officii de miraller, quequidem salaria sive 
logeria ac precia, solvam et solvere promit to tibi hoc modo, scilicet: 
Quod in fine cuiuslibet mensis, computabo totum de et súper operis 
quod operatus fueris infra ipsum mensem, sive de fusta, sive de pinzell, 
et qui tquid deducta tua impensa comestionis et potus, lucratus fueris 
in ipso mense, recipiam tibi in compotum et deduccionem tallie su-
pradicte. 

Et hec faciam quousque dictarum centum triginta septem l ibrarum 
et decem solidorum, sint per te michi integriter persolutis post vero 
solucionem ipsarum. 

Ego promit to t ibi , quod in fine cuiuslibet mensis, exsolvam tibi , id 
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quod lucratus fueris, in domo mea, dicto tuo officio, secundum salaria 
et logeria ac precia supradicta. Obligo, etc. Iuro, etc. 

Ad hec ego Iohannes Xirica, servus predictus, laudans predicta, etc. 
ac acceptans, et vobis dicta domina mea, talliam supradictam, cum 
multiplici graciarum accione. Gratis, etc. promitto vobis dicte domine 
mee, quod ego ex solvam vobis talliam supradictum, per términos et 
soluciones predictos, necnon complebo et attendam omnes et singulas 
condiciones supradictas, prout, scilicet, melius et plenius superius 
dicte sunt et expressa. Et si forsan quod absit, ego non ex solvere dic-
tam talliam, et si non complevero omnes et singulas condiciones su­
pradictas, volo, quod incontinenti, ipso facto, sim servus et captivus 
vester, prout nunc sum, et presens tallie instrumentum in quantum pro 
me faciat sit cassum et vanum, etc. Et quitquid ex tallia supradicta ex 
solvere sit michi manumissum, et vobis tanquam de servo proprio ad-
quisitum. Obligo personaliter et bona etc. 

Fideiussores; Iohannes Lehonart, liber et alforre, etc. qui fuit de 
progenie serracenorum, quique fuit servus venerabilis Raymundi Five-
Uer, civis Barchinone; Petrus Ortal, liber et alforre, qui fuit de pro-
xime dicto genere, quique fuit servus Petri Ortal, quondam mulnerii; 
Anthonius Peralta alias Bertran, liber, etc. qui fuit de dicto genere, 
quique fuit servus honorabilis Franciscus Bertrandi, militis; Johannes 
Marini, camicerius, liber, etc., qui fuit servus d'en Claret, quondam 
peyerii civis... etc.; Andreas Cabessa, liber, etc. qui fuit de proxime 
dicto genere, quique fuit servus Geraldus Sunyer, liber, etc. qui fuit 
de dicto genere, quique fuit servus domine Margante, uxor dicti Sunyerii, 
comorantis prope plateam novam, huius civitatis Barchinone; Iohan­
nes Camp, ortolanus, liber, etc. que fuit de proxime dicto genere, qui­
que fuit servus Bartholomeus Cervera, monederii, civis; et Martinus 
Fàbrega, liber, etc. qui fuit de progenie predicte, quique fuit servus 
Iacobi Sa Fàbrega, draperii civis Barchinone, et quilibet pro parte sua. 
Qui in casu quo ego vobis affugerem teneantur me in posse vestro redu-
cere et tornare eorum propriis missionibus et expensis. Et si forsan non 
possum, teneantur exsolvere dictam talliam sive quidquid ex dicta ta­
llia restabit ad solvendum, per términos et soluciones predictas. Obli-
gamu8 quelibet pro parte sua. Renunciamus, etc. 

Testes firmi dicti domini Iohannis de Xèrica, qui firmavit dicta 
die: venerabiles Garcia de la Raga, bacallarius in decretis; Anthonius 
Clapers, mercator; Petrus Gilabert cotonerius, cives Barchinone; et 
Vincencius Boffiy et Franciscus Gavarroni, scriptores, habitatores Bar­
chinone. 

Testes firmarum dictorum Anthonii Peralta, Iohannis Marini, An-
dree Cabessa et Geraldi Sunyerii, qui firmavit dicta die: venerabiles 
Anthonius Rosar, civis, et dictus Vincencius Boffiy et Franciscus Ga­
varroni et Petrus Ferrani, scriptores. 
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Testes firmi dicti Iohannis Camp, qui firmavit die .XVII: 
baxiator, et Franciscus Gavarroni, scriptores Barchinone. 

Testes firmi dictorum Iohannis Leonart et Petri Martini, 
Fàbregues, qui firmavit proxime dicta die predicti : Vincencii Bofiy... 

Barchinone." 

A H P B . Tomás de Bellmunt, leg. 9, lib. 24 com. años 1411-1412, 
f. 59. 

539 

Barcelona, 27 febrero 1413. 

Acta de requerimiento al notario Pere Borrassà, en la casa de su 
tío el pintor Lluís Borrassà, por razón de la venta de un censal otor­
gada por el legista perpiñanés Pere Ultzina, alias de Berga y su hijo 
Guillem, a Caterina Borrassà, viuda de Pere Escarit. 

"Die lune, .XXVII* die mensis febroarii, anno a Nativitate Domini 
mille8Ímo C C C C tercio décimo. 

Noverint universi. Quod cum honorabilis Petrus Ulzina alias de 
Berga, quondam, jurisperi tus ville Perpiniani , dum vitam duceret in 
h u m [ a n i s ] , honorabilis Guillelmus Olzina, eius filius, nunc miles, ven-
diderunt , u t dicitur, domine Caterine, uxor Petr i Scarich, quondam 
sartoris [civis] Gerunde, et suis, etc. tresdecim libras et quindecim so­
lidos barchinonenses de t emo , precio, scilicet, centum quinquaginta 
unius l ibrarum et.. . solidorum barchinonensium de t e m o censuales, 
etc. habendos et solvendos, intus civitatem Barchinone, et intus hos-
picium ipsius. Cumque eciam dicta domina, u t dicitur, trastuliter dic-
tum censúale, tam in precio quam in pensionibus, ipsius discreto Petro 
Borrassani, [notar i i ] , civi Gerunde, qui ipsum censualem, ut dicitur, 
pe r mul tum tempus recepit per se vel suum legitimum procuratorem, 
in hac civitate. Cumque eciam dictus honorabilis Guillelmus Ulzina, 
vellet redimere dictum censúale mortuum, et licet per aliquos dies.. . 
ipse honorabilis Guillelmus de Berga, per esset in predicta civi­
tate Barchinone, dictus discretus Petrus Borrassani, vel eius legitimus 
procurator, qui dictum precium et pensionem huc usque debitam pro-
ratam temporis preteri t i , ab ult ima die mensis aprilis proxime lapsi 
usque nunc. 

P ro tanto die lune .XXVII" die dicti mensis et anni, anno a Nativi­
tate Domini M°.CCCC°.XIII°, in presencia mei Thome de Pulcro Monte, 
notari i publici Barchinone, et in presencia eciam honorabili Dalma-
cii Dernius, militis, et Iacobi Jou, mercatoris, et Stephani 011er, cau-
sidici, civium Barchinone, testium, etc. dictus honorabilis Guillelmus 
de Berga, personaliter constitutus ante domum habitacionis Ludovici 
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Borrassani, pictoris, civis Barchinone, avunculi dicti discreti Petr i Bor-
rassani, in quaquidem domo est, que oblacio centum sexaginta duarum 
l ibrarum, quatuordecim solidorum et duorum denariorum barchino-
nensium. Est in nota ." 

AHPB. Tomás de Bellmunt, leg. 6, man. 26 año 1413, f. 18. Sigue 
un documento complementario del anterior, subscrito por "Guillel-
mus Olzina alias de Berga. . ." . 

540 

Barcelona, 26 febrero 1415. 

Poderes otorgados por el p intor Miquel d'Alcanyís a Bartomeu 
Cardona. 

"Die martis , XXVI* die februarii , anno predicto [1415]. 

Ego Michael del Canis, pictor, civis Barchinone, constituo et or­
dino procuratorem meum vos Bar tholomeum Cardona, civem dicte 
civitatis, ad petendum, exhigendum, recipiendum, recuperandum et 
habendum pro me, omnes et singulas peccunie quantitates, etc. Et 
apocham, etc. Et instrumenta cancellandum, etc. í t em ad vendendum 
locamdum etc. Fiat ad littes largo modo. 

Testes: Johannes Leo, armerius; et Johannes Pedrolo, scriptor, cives 
Barchinone." 

A H P B . Ja ime de Tril la, leg. 3, man. años 1415-1416. 

541 

Barcelona, 21 agosto 1415. 

Poderes otorgados por el pintor Joan Sant Genis a Joan de la Pena . 

"Die mercurii , .XXI* die augusti, anno predicto [1415]. 

Noverint universi. Quod ego Iohannes Sent Genis, pictor, civis Bar­
chinone, ex certa sciencia, constituo et ordino vos lohannem de la 
Pena, candelarium cere, civem Barchinone. Ad littes. 

Testes: discretus Iohannes Ça Plana, notar ius ; et Petrus Ombert i , 
causidicus, cives Barchinone." 

A H P B . Simón Carner, leg. 3, l ib . 1." poderes años 1413-1416. 

126 

542 

Barcelona, 10 diciembre 1415. 

Recibo firmado por el pintor de espejos Joan Sant Genis y su esposa 
Violant, a Pere Vicens, de la entrega de una cantidad en depósito. 

"Die martis, .X. dicti mensis decembris, anno predicto [1415]. 

Ego Iohannes Sent Genis, mirallerius civis Barchinone, et Violans, 
eius uxor, confitemur et recognoscimus vobis venerabili Petro Vincen-
cii, civi dicte civitatis, hiis presenti, quod habuimus et recepimus a 
vobis et tenemus in vestra pura comanda et deposito, quindecim libras 
barchinonenses. Et ideo renunciantes. . . 

Testes firme dicti lohannis Sent Genis: Raymundus Canyelles, mer-
cator, minoris d ierum; et Iohannes Ubach, notarius, cives Barchinone; 
et firme dicte domine Violantis: Iohanni Iuliani, scriptor, et dictus 
Iohannes Ubach, notarius. 

í tem, firmarunt apocham de dictis quindecim libris. 

Testes predicti ." 

A H P B . Juan Ferrer , leg. 4, man. 8 años 1415-1416. 
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Barcelona, 9 diciembre 1416. 

Capítulos entre el legista Ramon Grau y el pintor Lluís Borrassà, 
para la manufactura de u n retablo. 

"Die mercurii , .VIIII* die mensis decembris, anno predicto [1416]. 

Raymundus Grau, legum doctor, civis Barchinone, ex una par te ; 
et Ludovicus Borraça, pictor, civis dicte civitatis, ex parte altera, con­
fitemur et recognoscimus, pars nostrum alteri adinvicem, quod de et 
super quodam retrotabulo, quod ego, dictus Ludovicus Borraça, faceré 
debeo, fuerunt facta, inhita et concordata, ac in romancio ordinata 
capitula seqüència, quorum quidem capitulorum tenor sequitur sub 
hac forma: 

Jhesús. En nom de Déu. Inserantur. 

Ludovicus Borraça predictus, firmavit apocham de viginti duabus 
libris et decem solidis, dicto honorabili Raymundo Grau. Renuncian­
do etc. 
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Testes: Franciscus Sartre, mercator; Anthonius Serra, scutiffer, et 
Petrus Planes, scriptor habitatores Barchinone."